
Žádost  o zápis příjmení dítěte ženského pohlaví v mužském tvaru                                                                            
(při narození dítěte)                                                                                                                                                                                                                                                    
Podle § 69 odst. 3 zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o matrikách) 

Žadatelé (rodiče dítěte ženského pohlaví): 

Otec  

jméno: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

příjmení:…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

rodné číslo/datum a místo narození: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

státní občanství: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

trvale bytem: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

totožnost ověřena dle OP/CD č.: …………………………………vydaný (kým), platnost: ………………………………………………… 

Matka  

jméno: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

příjmení: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

rodné číslo/datum a místo narození: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

státní občanství: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

trvale bytem: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

totožnost ověřena dle OP/CD č.: ……………………………………vydaný (kým), platnost: ……………………………………………… 

Dítě  

jméno: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

příjmení: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

datum a místo narození: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Žádáme tímto, aby při zápisu do knihy narození bylo příjmení naší dcery zapsáno v mužském tvaru,                             
tj. ……………………………………………………………… 

Prohlašujeme, že jsme byli řádně poučeni ve smyslu § 68 z.č. 301/2000 Sb. o matrikách, na právo i povinnost užívat v úředním 
styku příjmení, které je uvedeno v matričním dokladu a že jsme si vědomi všech následků podle z.č. 200/1990 Sb. o 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů, které by vznikly, pokud tak neučiníme.                                                                                                                                                          
Poučení: Žádost o užívání příjmení v mužském tvaru lze podat pouze jednou. Veškeré další žádosti o uvedení téhož příjmení 
v mužském tvaru jsou posuzovány jako změna příjmení dle § 72 z.č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení v platném 
znění. 

V Náchodě dne:  …………………… 

 

 

………………………………………………………………………………                ……………………………………………………………………………….                                                                   
             podpis otce                                                                                podpis matky      

 

Totožnost žadatelů ověřena dle platných OP/CD matričním úřadem: 

 

                                                                                                                    ……………………………………………………………………....                                                                                                                                                                                                                   
.                                                                                                                                                             jméno, příjmení a podpis matrikáře, razítko úřadu 


